
Reactie technische vragen dhr. Huisman over participatie en financiering klaprozenveld 

Welberg 

 

Vraag: 

In het raadsvoorstel staat dat er meerdere bijeenkomsten zijn plaats gevonden (hoofdstuk 
participatie). Ik zou graag willen weten welke groepen c.q. individuele mensen dat waren?  
 

Antwoord: 

Betrokken partijen; Dorpsraad Welberg, Stichting Bevrijdingsmonument de Klok, Veteranen 

Steenbergen, Imkerij Doggen. 

Voor de realisatie van de infopanelen, waar verbinding met andere kernen zichtbaar wordt 

gemaakt, worden experts uit de diverse kernen betrokken. Denk aan o.a. Stichting studie WOII 

Dinteloord en heemkundekringen.  

 

Uit het raadsvoorstel is op te maken dat externe financiering door middel van subsidies 

niet is gelukt. Hierover zodoende de volgende vragen:  

1. Bij welke instanties is er om subsidie gevraagd?  

 

Antwoord: 

Er is contact geweest met het Cultuurfonds, KunstLoc, Provincie Brabant (pilot Levendig Brabant), 

V-fonds, Natuurnetwerk Brabant (groen ontwikkelfonds). Na contact is gebleken dat aanvragen 

vanuit gemeenten niet mogelijk zijn.  De gemeente komt niet in aanmerking voor subsidies uit de 

Inspiratiegids groene regelingen en het VSBfonds. Op dit moment gaat aandacht uit naar de 

regeling “Kunst Opdracht” van het Mondriaanfonds, deze regeling vergoed maximaal 50% van de 

productie en presentatiekosten.  

 

2. Wat was het totaalbedrag waarvoor subsidie is gevraagd?  

 

Antwoord: 

Bij mastboom Brosens is n.a.v. vooroverleg in totaal €18.600,- aangevraagd.  

Andere subsidies zijn niet aangevraagd doordat de gemeente uitgesloten is tot aanvraag. 

 

3. Er zijn meer lokale subsidieverstrekkers benaderd. Wanneer wordt hierover 

duidelijkheid verwacht?  

 

Antwoord: 

Inmiddels is bekend dat Stichting Mastboom Brosens een subsidie heeft toegezegd van €13.600,- 

 

4. Mocht het niet mogelijk zijn om externe financiering door middel van subsidies dit 

project verder te bekostigen, is er dan sprake van een financieel tekort en wordt dan 

de raad gevraagd om aanvullende middelen? 

 

Antwoord: 

Dat klopt. Het voorstel vraagt om extra financiële middelen om het oorspronkelijk ontwerp te 

kunnen realiseren.  

 


